

w numerze:

2 **Lodowisko nie tylko zimą**
Inwestycja za ponad pół miliona złotych



3 **Wrześniowa sesja**
Plany do zobaczenia w IV kwartale br.



4 **Dożynki w Pęplinie**
Słoneczne i taneczne



6 **45-cie GKS Wybrzeże Objadza**
Festyn rodzinny



7 **Bezpłatne Szczepienia w Gminie**
Przeciwno: pneumokokom i wirusowi HPV



KONTAKT DO REDAKCJI



mail: wiesci@vp.pl
tel. 668 435 189



Wieści ^z gminy **USTKA**

GAZETA BEZPŁATNA

kwartalnik nr 03/2015

Wrzesień 2015 r.



Po wspaniałych wakacjach przyszedł czas na przygody podczas szkolnych zajęć. Uczniom i nauczycielom życzymy jak największej radości i satysfakcji z dobrze wykonywanych obowiązków. A wakacje coraz bliżej...





Drodzy Mieszkańcy gminy Ustka



W Państwa ręce oddajemy kolejny numer „Więści...”. Znalazły się w nich informacje o najważniejszych wydarzeniach, jakie w ostatnich tygodniach miały miejsce na terenie naszej gminy. Za nami wakacje, dla jednych czas beztrudnego wypoczynku i korzystania z atrakcji, dla innych okres ciężkiej pracy na roli. Za ten rolniczy trud dziękowałam niedawno podczas gminnych dożynek. I dziękuję raz jeszcze, bo wiem, jak ciężka to praca, jak potrzebna i odpowiedzialna, ale również jaką niesie satysfakcję. Rolnikom i gospodarzom życzę, by Wasza praca zawsze była szanowana i doceniana.

Ci, którzy mogli w wakacje wypoczywać, z pewnością skorzystali z atrakcji, jakie przygotowaliśmy na letnie miesiące. W lipcu i sierpniu obok plażowania można też było

wziąć udział w wielu imprezach. Cieszy nas, że obok mieszkańców gminy, uczestniczyli w nich również turyści z całego kraju. Mam nadzieję, że letnicy zobaczyli, jak piękna jest nasza ziemia, jak wiele ciekawych rzeczy się tu dzieje, i za rok wrócą do nas, by ponownie wypoczywać.

Czas jednak wrócić do powakacyjnej rzeczywistości. W „Więściach” znajdują Państwo informacje m.in. o podziale administracyjnym sołectwa Grabno, z którego wyłonione zostanie sołectwo Zimowiska. Dowiedzą się Państwo również o inwestycjach drogowych, planach inwestycyjnych i działalności gminy na rzecz poprawy stanu ekosystemu. Każdy z nas może pomóc przyrodzie, a początkiem tego niech będzie wypełnienie specjalnej ankiety, o której również piszemy.

Niezwykle ważną informacją dla wielu rodzin będzie wzrost zasilków. Piszemy szczegółowo o tym, na jaką pomoc finansową można liczyć i co zrobić, by ją uzyskać.

Życzę przyjemnej lektury.

Anna Sobczuk-Jodłowska,
wójt gminy Ustka

Pracowite lato strażników

Straż Gminna w Ustce w okresie od początku czerwca do końca sierpnia podjęła 320 interwencji, strażnicy odbyli 125 służb patrolowych, w tym 58 wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji w Słupsku oraz Komisariatu Policji w Ustce.

Strażnicy w sezonie letnim zajmowali się między innymi patrolowaniem miejsc zagrożonych wytopieniem wykroczeń i przestępstw na terenie gminy Ustka. W miarę posiadanych możliwości i zasobów osobowych realizowano bieżące interwencje zgłaszane przez turystów i mieszkańców przebywających na terenie gminy. Działania

strażników polegały między innymi na: sprawdzaniu pozwoleń na handel oraz na zajęcie pasa drogi, kontroli w obrębie sklepów pod kątem osób spożywających napoje alkoholowe, rozwiązywaniu konfliktów sąsiedzkich, podejmowaniu interwencji dotyczących zanieczyszczenia dróg i zaśmiecaniu miejsc publicznych. Strażnicy zabezpieczali też miejsca zdarzeń drogowych oraz imprezy i uroczystości na terenie gminy.

Jednym z największych sukcesów straży gminnej w sezonie letnim było uratowanie życia dziecku, które było po spożyciu alkoholu, w jednej z miejscowości na terenie gminy. Dzięki szybkiej reakcji strażnika Adama Nabożnego, dziecko zostało przewiezione do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Słupsku, gdzie udzielono mu niezbędnej pomocy.

Nowe drogi z betonu

Kolejne odcinki dróg gminnych wykonywanych w technologii betonowej oddano do użytku w tym roku. Drogi mają nawierzchnię o szerokości trzech metrów oraz obustronne pobocza o szerokości 75 centymetrów wykonane z kruszywa.

Nowe nawierzchnie zyskały drogi w miejscowościach: Krężółki (o długości 360 m za 90 tys. zł, w tym 15 tys. zł to fundusz sołectwa Starkowa), Kolonia Gąbino (o długości 200 m za 50 tys. zł, w tym 20 tys. zł to fundusz sołectwa Gabino), Kolonia Żabieniec (o długości 60 m za 15 tys. zł, w tym 10 tys. zł to fundusz sołectwa Gąbino), Łędowo (o długości 400 m za 100 tys. zł, w tym 16,5 tys. zł to fundusz sołectwa Łędowo), Wytowno (o długości 300 m za 72 tys. zł, w tym 21 tys. zł to fundusz sołectwa Wytowno), Pęplino (o długości 670 m za 174,5 tys. zł, w tym 71 tys. zł dofinansowania uzyskano z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku).

Na realizację w tym roku



czeka jeszcze droga betonowa koło boiska w Duninowie. Zakończono już procedurę wyboru wykonawcy. Droga zostanie wykonana za 47 tys. zł. W technologii asfaltowej wykonana zostanie droga przy posesjach nr 35B-38 w Charnowie. Opracowano już dokumentację techniczną, trwa procedura wyboru wykonawcy. W fazie projektowania jest budowa drogi od ul. Armii Krajowej do ul. Wczasowej. Gmina buduje również powiatowe drogi betonowe wspólnie z powiatem słupskim. Za kwotę ponad 250 tys. zł wykonany został odcinek drogi powiatowej Ustka – Modlinek Duninowo o łącznej dłu-

gości 1200 m. Kolejny etap, o długości około 340 m przez miejscowość Modlinek, zaplanowany jest do wykonania jeszcze w tym roku. Rozpoczęto też prace na drodze powiatowej Gąbino – Komnino. W ramach współdziałania gminy i powiatu, jeszcze w tym roku na długości około 1,8 km powstanie chodnik i częściowo nakładka bitumiczna. Szacowany koszt inwestycji to 350 tys. zł.

Trwa również przebudowa drogi powiatowej w ciągu ulicy Wczasowej. W ramach umowy partnerskiej pomiędzy gminą, powiatem, miastem Ustka oraz firmą Nieruchomości – E. Dę-

bowska i Wspólnicy przebudowa obejmie odcinki drogi przebiegające zarówno przez obszar gminy oraz miasta. Odcinek drogi o długości około 1800 m zyska nowa nawierzchnię. Powstaną również m.in. ścieżki rowerowe, chodniki, miejsca postojowe i oświetlenie. Wartość umowna inwestycji to ponad 6,2 mln. zł. W ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego dla miasta Słupska zrealizowano dokumentację techniczną drogi Przewłoka – Grabno oraz przebudowy dróg powiatowych na odcinku Ustka – Przewłoka – Objazda i na odcinku Wytowno-Bydłino.

Lodowisko nie tylko na zimę

Gdy temperatura powietrza będzie się utrzymywać poniżej plus 10 stopni Celsjusza, w Centrum Kultury Gminy Ustka będzie można korzystać z lodowiska.

Centrum zakupiło lodowisko za kwotę nieco ponad pół miliona złotych. Całość składa się z mat chłodzących, agregatu chłodzącego, chłodziwa oraz band okalających lodowisko. Jest też maszyna do konserwacji lodu.

Lodowisko będzie początkowo zlokalizowane w Ustce przy ul. Darłowskiej, przy Centrum Kultury. Będzie miało powierzchnię około 600 metrów kwadratowych. Łyżwiarze będą mogli korzystać z niego nawet przy dodatniej temperaturze pod warunkiem, że nie przekroczy ona plus 10 stopni Celsjusza. Osoby posiadające własne łyżwy będą mogły korzystać z lodu bezpłatnie. Dla tych, którzy nie mają własnych łyżew, CKGU przygotowuje odpłatną wy-

pożyczalnię sprzętu.

Ponieważ lodowisko jest mobilne, w przyszłości – po przygotowaniu terenu – będzie mogło funkcjonować w innych miejscowościach gminy.

Informacje o rozruchu lodowiska ukażą się na stronie www.kulturaustka.pl Będzie tam termin otwarcia, cennik wypo-

życzalni łyżew oraz godziny działalności lodowiska.

Operacja „Budowa innowacyjnej infrastruktury turystycznej (mobilnego sztucznego lodowiska) na obszarze działania SGR” została zrealizowana w ramach środka 4.1. Rozwój obszarów zależnych od rybactwa z wyłączeniem reali-

zacji operacji polegających na funkcjonowaniu lokalnej grupy rybackiej (LGR) oraz nabywaniu umiejętności i aktywizacji lokalnych społeczności. Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora rolnictwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.



Sołectwo Grabno podzielone

Na wniosek Komitetu Reprezentacyjnego Mieszkańców Grabna złożony w grudniu 2014 roku w sprawie podziału sołectwa Grabno na sołectwo Grabno i sołectwo Zimowiska, gmina Ustka przystąpiła do procedur podziału sołectwa Grabno.

Na sesji w lutym tego roku rada gminy Ustka podjęła uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie gminy dotyczących podziału sołectwa Grabno na dwa odrębne sołectwa –

Grabno oraz Zimowiska. Konsultacje przeprowadzono poprzez rozpowszechnienie ankiet w 18 sołectwach oraz rozprowadzone mieszkańcom poprzez sołtysów.

W maju rada gminy podjęła uchwałę o podziale sołectwa Grabno na dwa odrębne sołectwa – Grabno oraz Zimowiska. Następnie Komisja Statutowa opracowała projekty statutów dla sołectw Grabno i Zimowiska, które poddano konsultacjom społecznym. Wójt gminy Ustka ogłosił wy-

niki z przeprowadzonych na terenie gminy Ustka konsultacji społecznych.

Uchwały rady gminy w sprawie przyjęcia statutów sołectwa Grabno oraz Zimowiska podjęte zostały w sierpniu. Uchwały w sprawie przyjęcia statutów sołectw weszły w życie we wrześniu.

W ostatnich dniach sierpnia i na początku września w sołectwach gminy Ustka odbyły się zebrania wiejskie. Głównym tematem zebrania było opracowanie wniosków i podjęcie

uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych z funduszu sołectkiego na 2016 rok w poszczególnych sołectwach. Te pieniądze przeznaczone mogą być na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy i służą poprawie warunków życia mieszkańców.

Gmina Ustka zabezpieczy na ten cel niemal 430 tys. zł, sołectwa wykorzystają te pieniądze zgodnie z podjętymi na zebraniach uchwałami do końca 2016 roku.

Następny numer już w grudniu!

Więści z gminy USTKA



Redaktor naczelny: Małgorzata Budnik-Żabicka
Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka
Druk: Media Regionalne, ul Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin
Nakład: 2 500 egz.
Projekt: Renata Pijanowska
Grafika: JD

Gmina Ustka na dożynkach w Swołowie

Dziesiątki stoisk, wiele wieńców, występy, prezentacje na scenie i wiejący wiatr – takie wrażenie pozostało po dożynkach wojewódzkich w Swołowie, które odbyły się 13 września.

Gmina Ustka zaznaczyła swoją obecność – stanęło tam nasze stoisko, paradowały maskotki rozdając dzieciom baloniki, a dorosłym chleb ze smalcem. Na scenie z krótkim programem wystąpili Pomorzacy.

Stoisko na pewno długo zapadnie w pamięć tym, którzy z niego skorzystali. Smalec i ogórki do chleba przygotowało KGW Wodnica, oprócz tego oferując domowe ciasta. Natomiast KGW Gąbino przygotowało domowe pierogi ruskie oraz z kapustą i grzybami. Na ciepło i na zimno, z okrasą albo bez, rozeszły się w korzystnej cenie momentalnie znajdowały nabywców.



Odnawialne źródła energii (OZE) w Gminie Ustka

Miło nam Państwa poinformować, że do końca września br. zostanie uruchomiona instalacja fotowoltaiczna na oczyszczalni ścieków w Rowach. Jest to jeden z etapów realizacji projektu „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Ustka” współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2014.

Stan techniczny, koszty eksploatacyjne oraz parametry techniczne urządzeń służących do zasilania energetycznego

oczyszczalni ścieków w Rowach wskazały na celowość budowy instalacji fotowoltaicznej do zasilania w energię elektryczną o mocy zainstalowanej 200kWp przy zastosowaniu paneli PV o wysokim stopniu sprawności w układzie sieciowym (min 16,5%). W sumie zainstalowanych zostanie 740 modułów.

W skład instalacji fotowoltaicznej będą wchodzić:

- Moduły fotowoltaiczne zamieniają energię promieniowania słonecznego na energię prądu elektrycznego,
- Inwerter (przekształtnik)

prądu stałego produkowanego w ogniwach fotowoltaicznych na prąd zmienny o parametrach zgodnych z prądem z sieci elektroenergetycznej,

– Licznik energii elektrycznej – niezbędny jest w przypadku instalacji on grid, gdzie istnieje konieczność zliczenia energii dostarczanej i odebranej z sieci elektroenergetycznej.

Uruchomienie instalacji umożliwi zmniejszenie kosztów zużycia energii elektrycznej urządzeń funkcjonujących na oczyszczalni ścieków o blisko 30%. Oprócz samej

oszczędności energii, instalacja umożliwi także zmniejszenie emisji CO₂ o 121.596 kg/rok.

Jest to pierwsza tak duża inwestycja w OZE na terenie Gminy Ustka i jedno z najnowocześniejszych rozwiązań proekologicznych na oczyszczalniach ścieków w Polsce. Mamy nadzieję, że doświadczenia zdobyte przy budowie farmy fotowoltaicznej na oczyszczalni w Rowach będzie procentowało przy realizacji kolejnych zamierzeń inwestycyjnych w OZE na terenie Gminy Ustka.

Plany do zobaczenia



Na wrześniowej sesji radnym gminy Ustka do uchwalenia przedłożony zostanie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w obrębie geodezyjnym, Przewłoka gmina Ustka, pn. „Przewłoka – Osiedle”.

Z uwagi na przesłanie przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej nowych map ryzyka powodziowego, po stronie gminy powstał obowiązek ujawnienia nowego stanu obszarów powodziowych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Wodnica. Dlatego wójt gminy zobowiązany jest do dokonania powtórnego opinii i uzgodnień w tym zakresie, a także do ponownego wyłożenia

planu do publicznego wglądu.

Termin wyłożenia i dyskusji publicznej, a także możliwości składania uwag ogłoszone zostaną m.in. na tablicach ogłoszeń sołectwa i Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

W IV kwartale 2015 roku do publicznego wglądu wyłożony zostanie projekt zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ustka”. Ogłoszenie o terminach wyłożenia, dyskusji publicznej oraz możliwości składania uwag do dokumentu umieszczone zostaną m.in. na tablicach ogłoszeń sołectwa i Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zasiłki będą wyższe

W listopadzie wchodzi w życie kilka ważnych zmian w świadczeniach rodzinnych.

Zmieniają się kwoty kryteriów uprawniających do ubiegania się o zasiłek rodzinny. I tak dochodem uprawniającym do pobierania świadczeń rodzinnych będzie kwota 674 zł na osobę w rodzinie lub 764,00 zł na osobę w rodzinie, w której jest dziecko niepełnosprawne.

Ulegnie też zmianie wysokość zasiłku rodzinnego, i wyniesie ona: 89 zł na dziecko do 5 lat, 118 zł na dziecko w wieku od 6 do 18 lat oraz 129 zł na dziecko w wieku od 19 do 24 lat.

Wzrośnie także wysokość niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowania dziecka wyniesie 185 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 370 zł na wszystkie dzieci. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej wyniesie 90 zł miesięcznie na trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego. Natomiast wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego wyniesie 80 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia i 100 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia. Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania wzrośnie do 105 zł miesięcznie na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły oraz do 63 zł miesięcznie na dziecko w związku z

dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły.

Na obecnym poziomie pozostaje wysokość pozostałych dodatków do zasiłku rodzinnego. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka to 1000 zł, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego wyniesie 400 zł, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego to 100 zł, dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka wynosi 1000 zł, zasiłek pielęgnacyjny – 153 zł, specjalny zasiłek opiekuńczy – 520 zł, a zasiłek dla opiekuna – 520 zł.

Nowy okres zasiłkowy rozpoczyna się 1 listopada 2015 roku, kończy się 31 października 2016 roku. Wnioski z załącznikami o ustalenie prawa do świadczeń przyjmowane są w pokoju nr 15 w godzinach pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce. Wzory dokumentów oraz wszelkie informacje w tym zakresie znajdują się na stronie www.gops.ustka.pl.

Natomiast już od października podniesione zostaną wysokości kwot uprawniających do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. Kwota dla osoby samotnie gospodarującej wyniesie 634 zł, a dla osoby pozostającej przy rodzinie wzrośnie do 514 zł. Zmianie ulegną również wysokości maksymalnego zasiłku stałego dla osób pozostających bez świadczeń z orzeczoną umiarkowaną lub znaczną niepełnosprawnością. Nowa wysokość to 604 zł. Ulegnie też zmianie kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego z 250 zł na 288 zł.



Słoneczne gminne dożynki

Na dożynkach gminy Ustka świeciło piękne słońce, humory dopisywały, a zabawa była przednia.

Przyjeżdżających na dożynki do Pępłina już we wsi witały kolorowe wstążki wzdłuż drogi i wesołe kukły zapraszające do wspólnej zabawy: ozdoby były dziełem mieszkańców. Na boisku sportowym została ustawiona scena. Przed nią stanął podest do tańca, a naokoło – namioty. Byli wystawcy, były też namioty gastronomiczne.

Jeszcze przed południem koncert rozpoczęła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod batutą Jarosława Rywalskiego. Muzycy grali znane utwory filmowe. Główne uroczystości rozpoczęła msza święta dożynkowa, którą koncelebrowało sześciu księży. Głównym celebransem był proboszcz parafii Duninowo, ks. Jerzy Wyrzykowski. W kazaniu mówił o poszanowaniu pracy rolnika. W trakcie nabożeństwa starostowie dożynek, Joanna i Jacek Szarek z Pępłina, podarowali w imieniu rolników z gminy Ustka bochen chleba. Podczas nabożeństwa na scenie były obecne poczty sztandarowe – sztandar gminy oraz OSP Pępłina, Rowów i Zaleskich.

Po mszy nastąpiło przemówienie wójta gminy. Anna Sobczuk-Jodłowska mówiła o ciężkiej pracy na roli, ale też o przedsiębiorczych ludziach, którzy uparcie i wytrwale realizują zamierzenia. Tu przykładem byli

mieszkańcy Pępłina, którzy w ciągu kilku lat między innymi z funduszy sołeckich wybudowali teren sportowo-rekreacyjny.

Starostowie dożynek po przemówieniu wystąpili z chlebem. Dziel go mądrze i sprawiedliwie, aby dla wszystkich starczyło chleba powszedniego – mówiła starościna Joanna Szarek. Chleb został podzielony, a częstowali nim wójt, starostowie oraz sołtys i jednocześnie radny Marian Tymecki. Podczas krojenia chleba przez Wójta, w niebo wzbily się setki gołębi – symbol pokoju i dobrobytu. Ten gest od lat organizuje p. Edward Moraczyński, członek Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых z Machowina.

W części artystycznej wystąpiły gminne zespoły: Pomorzacy, w tym młodszą grupą – niektóre z dzieci przejęte i po raz pierwszy na dużej scenie, zespoły Retro z Charnowa, Kwiat Paproci z Machowina, Echo Objazdy z Objazdy i Babiniec z Rowów. Wystąpiły też solistki pracujące pod kierunkiem Zorzy Sędzickiej. Były piosenki, przyspiewki, scenki kabaletowe. Zabawę taneczną rozpoczął zespół Retro Voice, prezentując wiązankę przebojów włoskich, greckich, hiszpańskich, szwedzkiej grupy Abba i wielu innych. Tłum mieszkańców bawił się do ciemnej nocy w rytm muzyki śpiewanej przez grupę taneczną oraz DJ-a.

Panie z kół gospodyń wiejskich zadbały o poczęstunek. Był bigos (przygotowany przez

panie z Pępłina), grochówka (KGW Wodnica), paszteciki (KGW Możdżanowo), do chleba smalec i kwaszone ogórki (KGW Starkowo).



Do konkursu wieńców zostało zgłoszonych 11 wieńców dożynkowych: 1 w kategorii wieńców niekonwencjonalnych i 10 w kategorii wieńców tradycyjnych. Wieniec niekonwencjonalny (w kształcie zegara) zaprezentowało sołectwo Gąbino, które wygrało w tej kategorii. Pierwsze miejsce w kategorii wieńców tradycyjnych zdobyło KGW Wodnica, drugie – Rada Sołecka ze Starkowa, a trzecie – KGW Możdżanowo. Pozostali otrzymali wyróżnienia, a wszystkie nagrody i wyróżnienia były nagrodami pieniężnymi. Na snopkach zaprezentowano też 20 chlebów dożynkowych. Najlepszy chleb upiekło Sołectwo Wytowno, drugie miejsce za wypiek zdobyła Małgorzata Roskowińska z Możdżanowo, a trzecie – Bogumiła Roskowińska z Możdżanowa.

Z inicjatywy radnego i sołtysa sołectwa Pępłino został rozegrany turniej sołectw. Spośród trzech, które uczestniczyły w zawodach, najlepsze okazało się... Pępłino! Puchar został więc u gospodarzy.

Przyszłoroczne dożynki Gminy Ustka odbędą się w Machowinie.



Dzień Prewencji w Rowach

Kocówka lipca była atrakcyjna dla miłośników służb porządkowych: park w Rowach był obstawiony wszelkiego rodzaju sprzętem porządkowo-ratowniczym. Wszystko w ramach Dnia Prewencji Gminy Ustka.

Tradycyjnie nasze zaproszenie przyjęły Policja, Żandarmeria Wojskowa, Straż Graniczna, Straż Gminna, Straż Słowińskiego Parku Narodowego, PGK Słupsk, Stowarzyszenie K-2, OSP Rowy. Te jednostki wystawiały sprzęt, były tarcze i kamizelki kevlarowe policji, straży i żandarmerii, łódź z parku narodowego i policji, pojazdy, wóz strażacki, wóz z PGK wraz z punktem informacyjnym. Stowarzyszenie K-2 prezentowało pokaz tresury psów. Gorące brawa mieszały się ze szczekaniem czworonogów.

Wszyscy mogli spróbować oryginalnej wojskowej grochówki z wojskowej kuchni polowej; zupę tradycyjnie przygotowało KGW Objazda. Wokół wylły syreny wozów służb prewencji, błyskały czerwone i niebieskie światła. Tego dnia Rowy były jeszcze bardziej bezpieczne niż zwykle.

Na przeszkodzie w realizacji wszystkich punktów programu stanął brak prądu. W poprzedzającą noc nad Rowami i okolicą szalała burza z piorunami. Wyładowania atmosferyczne spowodowały przerwę w dostawie prądu. Na szczęście wieczorem koncert zespołu Babiniec z Rowów oraz solistek mógł się odbyć już bez zakłóceń. Na zakończenie imprezy zelektryzował publiczność występ zespołu Retro Voice.



Maskotki na słońce i deszcz

Na IX Ogólnopolski Zjazd Maskotek do Rowów przyjechało 25 maskotek, pogoda w połowie była słoneczna, a w połowie deszczowa, a publiczność jak zwykle dopisała.

Pierwszego dnia maskotki tradycyjnie odwiedziły dzieci na oddziałach dziecięcych szpitala. Maskotki spotkały się z maluchami, rozdawały upominki.

– Ale niespodzianka, zdrowy brat będzie ci zazdrościł – komentowali rodzice. Ten dzień na oddziale dziecięcym na pewno zostanie w pamięci małych pacjentów i to nie ze względu na nieprzyjemne zabiegi.

W Rowach w czasowiczów i turystów czekało miasteczko namiotowe. Można się było zapoznać z atrakcjami regionów, które reprezentowały pluszaki, dostać folder czy drobny upominek. Za sceną rozgościł się ambulans do poboru krwi: tradycyjnie już podczas zjazdu chętni mogli oddać krew. W tym roku zbierało się jej prawie dziewięć litrów.

Zjazd otworzyła parada maskotek przez Rowy. Gęstniejący z minuty na minutę tłum uniemożliwił ruch samochodów, a maskotki z trudem przedzierały się przez rzesze letników. Wreszcie na scenie odbyło się powitanie zjazdowych gości. – IX Ogólnopolski Zjazd Maskotek uważam za otwarty – ogłosiła Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt gminy Ustka.

Na scenie pojawili się iluzjoniści, były spektakle dla dzieci i piosenki dla wszystkich. Tort, który w zamyśle miał być na 1000 osób, został pokrojony na ponad dwa tysiące porcji, żeby choć każdy spróbował po kawałku. Tłumy głośowały na „Maskotkę Naj...”. Niespodziankę zrobili krokodyle z Kolbuszowej, które przybyły w towarzystwie małego krokodylka. – Macie tutaj tak dobry klimat, że krokodyle czują się jak u siebie w domu i rodzina się powiększa – mówili delegaci.

Drugi dzień zjazdu przywitał wszystkich deszczem, który z przerwami padał do późnego wieczora. Nie przeszkodziło to jednak losowaniu upominków dla widzów. „Maskotką Naj...” tegorocznego zjazdu okazał się Pies Saperów z II Mazowieckiego Pułku Saperów. Po raz pierwszy na zjeździe, od razu podbił serca uczestników. – Jestem pierwszy raz, ale nie ostatni – zapewniał szczęśliwy ulubieniec publiczności. Maskotki chętnie fotografowały się z dziećmi i dorosłymi. Gwiazdą tego wieczoru był Bogdan Trojanek z zespołem Terne Roma. Cygańskie melodie na tyle rozpędziły chmury, że publiczność wyszła spod namiotów i z ośrodków czasowych i przy scenie głośnie brawami oklaskiwała wykonawców.

Następny, jubileuszowy zjazd maskotek, już za rok.





Noc jasna od laserów



9 sierpnia 2015 roku na długo zostanie w pamięci tych, którzy wycieczki w Rowach. Po godz. 22 niebo w parku zajaśniało dziesiątkami barwnych wiązek laserowych. Było je widać z odległości kilku kilometrów.

Imprezę poprzedził występ zespołu teatralnego Hals z Trójmiasta. „Doniesienia i pogłoski z domu specjalnej troski czyli świrówisko” – tytuł programu przyciągnął tłumy. Widzowie mogli się dowiedzieć, że najlepsze wczasy

są na RODOS: Rodzinne Ogródki Działkowe Ogrodzone Siatką oraz że ZUPA to skrótowiec: Zły Urzędnik Państwowej Administracji.

– Ale teraz się polepszyło i urzędnik jest dobry, w skrócie... – komentowali kabareciarze. Gdy nadszedł moment pokazu laserowego, w ruch poszły telefony komórkowe i tablety. Każdy chciał choć fragment tej ulotnej chwili zatrzymać w czasie i zabrać ze sobą.

Orkiestry zagrały w Rowach



W pierwszy weekend sierpnia w Rowach odbył się VII Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych.

Do udziału w przeglądzie zgłosiło się sześć orkiestr: Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Świecie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Krasocin, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dzierzgowo, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Rzaśnia, Mogileńska Orkiestra Dęta, Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP im. Zbigniewa Galka w Postominie. Ostatecznie udział wzięło pięć orkiestr (orkiestra z Postomina wycofała się z udziału ze względów kadrowych).

Orkiestry oceniało jury w składzie: Mirosław Chilmanowicz – kapelmistrz i tamburmajor Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego, Jarosław Nyc – muzyk Sinfonia Baltica w Słupsku, nauczyciel w PSM w Słupsku, Zbigniew Maciąg – kapelmistrz Orkiestry Marynarki Wojennej w Ustce i kapelmistrz Orkiestry Miasta i Gminy Ustka.

Pierwszego dnia odbyły się marsze paradne przez Rowy wraz z pokazem musztry paradnej i koncert konkursowy. Każdy zespół na scenie zaprezentował cztery utwory, w tym jeden obowiązkowy – dowolny utwór polskiego kompozytora.

Drugiego dnia odbył się koncert galowy i wręczenie nagród. Każda orkiestra wystąpiła z wiązką dowolnych utworów. Następnie wszystkie orkiestry pod batutą Mirosława Chilmanowicza wykonały utwory: „Od Tatr do Bałtyku” (wiązanka melodii ludowych z różnych regionów kraju), „Happy Marcing” i „Orkiestry Dęte”. Po wspólnym wykonaniu nastąpiło ogłoszenie wyników.

Jury zdecydowało o następującym przydziale nagród: I miejsce (4000 zł) – Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Krasocin; II miejsce (2500 zł) – Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Świecie; III miejsce (1500 zł) – Mogileńska Orkiestra Dęta; wyróżnienia (po 1000 zł) – Młodzieżowa Orkiestra Dęta Dzierzgowo, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Rzaśnia; wyróżnienia indywidualne (upominki) – trębacz Maciej Gorczyca (Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Świecie), perkusista Kamil Sosnowski (Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Krasocin), werbliska Jowita Włodarczyk (Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Rzaśnia); nagroda za musztrę paradną (2000 zł) – Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Krasocin. Każda orkiestra otrzymała również pamiątkowy graweron z podziękowaniem za udział w imprezie.

Impreza była współfinansowana i współorganizowana przez Centrum Edukacji Regionalnej w Warcinie i Starostwo Powiatowe w Słupsku.

W Rowach na ludowo



Obrazki, witraże, hafty, biżuteria, stare książki, płyty winylowe, szydełkowe serwetki, ciasta, ozdobne deseczki, plecionki, zabawki ręcznie wykonane i wiele innych rzeczy oferowano na imprezie folklorystycznej „Raz na ludowo” 15 sierpnia 2015 r.

Już od wczesnego popołudnia park w Rowach zaludniał się. Spacerowiczów przyciągały namioty i stoiska z różnorodną ofertą rękodzielniczą i kolekcjonerów. A ci przyjechali niejednokrotnie z daleka: byli goście z zachodniopomorskiego, kujawsko-pomorskiego i oczywiście wielu mieszkańców regionu. Turyści chętnie korzystali z oferty, paradując z ceramicznymi kotami, myszami, słoniami i innymi przedstawicielami świata zwierzęcego. Byli amatorzy tabliczek z informacjami typu: „W tym domu rządzi kot, my spłacamy tylko kredyt” albo „Królowa nie gotuje”. Panie mierzyły wiśiorki, kolczyki i naszyjnik, rezerwując poszczególne cacka i biegnąc do bankomatu, by zrealizować marzenie i stać się posiadaczką wy-

marzonej ozdoby. Dzieci tłoczyły się przy stoisku z aniołkami, które mogły samodzielnie pomalować i wziąć na pamiątkę. Amatorzy miodów wypytywali o właściwości miodu akacjowego i kupowali przysmak. Rewelacją okazały się ręcznie szyte zabawki, całkowicie ekologiczne i bezpieczne dla dzieci, a przywołujące wspomnienia wśród starszych. Panowie tłumnie oblegali stoisko z ciastami – KGW Wodnica i KGW Gąbino napiekło dziesiątki blach domowego ciasta, co i tak okazało się kroplą w morzu potrzeb turystów z Rowów, którzy błyskawicznie wszystko wykupili.

Wszyscy słuchali i oglądali występy zespołów Retro z Charnowa, Kwiatu Paproci z Machowina, Babińca z Rowów i Echa Objazdy. Okaskom nie było końca. Taka impreza to dwa dni powinna trwać albo i dłużej – mówili uczestnicy. Być może tak właśnie będzie już w przyszłym roku.





Festyn w szkole



Z okazji święta rodziny w Szkole Podstawowej w Zaleskich odbył się festyn. W zabawie udział wzięli uczniowie oraz ich rodzice. Nauczyciele przygotowali wiele atrakcji. Były zawody sportowe, konkursy zręcznościowe, przeciąganie liny, malowanie twarzy, kalambury dla mam, zapamię-

tywanie listy zakupów dla tatusiów oraz zajęcia taneczne, które poprowadziła uczennica klasy szóstej. Wszyscy, którzy chcieli pochwalić się swoimi umiejętnościami lub zdolnościami, wzięli udział w konkursie „Mam talent”. Na zakończenie były kiełbaski oraz lod-

Szczepienia przeciw pneumokokom

Rodzice dzieci w wieku 12-24 miesięcy życia zamieszkałe w gminie Ustka mogą wziąć udział w programie bezpłatnych szczepień profilaktycznych przeciwko pneumokokom.

Pneumokoki to bakterie, które są szczególnie niebezpieczne dla zdrowia małych dzieci, u których układ odpornościowy nie jest jeszcze w pełni wykształcony i gotowy do tego, by poradzić sobie z ich zwalczaniem. Mogą wywoływać choroby wielu narządów, od kataru, zapalenia gardła, zapalenia płuc, poprzez choroby zatok, ucha środkowego, aż do zapalenia stawów, opon mózgowo-rdzeniowych czy ogólnego zapalenia krwi, tzw. posocznicy, zwanej sepsą.

Bakterie te przesiadują w nosach i gardłach zdrowych dzieci. Ponad 60 procent maluchów uczęszczających do żłobków i przedszkoli oraz ok. 22 procent dzieci wychowywanych w domu jest nosicielami pneumokoków. Samo nosicielstwo

nie jest jeszcze powodem do zmartwień. Zagrożenie pojawia się w przypadku osłabienia organizmu (np. w wyniku infekcji wirusowej, np. grypy). Wówczas odporność dziecka spada, co ułatwia pneumokokom wniknięcie do układu krwionośnego malucha. W efekcie może dojść do inwazyjnej choroby pneumokokowej, takiej jak zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, sepsa czy zapalenie płuc. Można przed tym zabezpieczyć dziecko poprzez szczepienia, które są jedyną, skuteczną profilaktyką. Światowa Organizacja Zdrowia uznaje szczepienia, za najlepszą strategię zapobiegania groźnym zakażeniom, a choroby pneumokokowe za priorytet wśród chorób, którym można zapobiegać, szczepiąc.

Koszt szczepień w całości pokrywa Gmina Ustka. W sprawie szczepień rodzice mogą się konsultować z lekarzem w Centrum Medycznym Falck Ustka w Ustce przy ul. Leśnej lub w Ośrodkach Zdrowia w Zaleskich i Bałamątku.

Razem czytaliśmy „Lalkę”



Gmina Ustka już po raz trzeci włączyła się do akcji Narodowe Czytanie. W tym roku odbyło się ono w bibliotekach w Objeździe i Duninowie 7 września.

W całym kraju akcja miała miejsce w sobotę, 5 września. Ponieważ jednak na 6 września zaplanowane było referendum, a sale były przygotowane dla komisji referendalnych, zapadła decyzja o przesunięciu akcji, na co organizator – Kancelaria Prezydenta RP – wyraził zgodę. Na adres CKGU Kancelaria Prezydenta przysłała okolicznościowy stempel. Jego odbiór

otrzymali uczniowie szkół w Objeździe i Wytownie, uczestniczący w akcji. Dodatkowo tego dnia korzystający z punktu bibliotecznego w Rowach mogli otrzymać stempel w egzemplarzach swoich książek. W Duninowie również odbywało się czytanie powieści.

Tegoroczną lekturą była „Lalka” Bolesława Prusa. Młodzież uczestniczyła w pogodance, obejrzała pokaz slajdów i uczestniczyła w odwróconych kalamburach – należało gestem zilustrować przeczytane zdanie.

Wesołe lato w świetlicach

Podczas tegorocznych wakacji w półkoloniach gminy Ustka uczestniczyło 77 uczniów w wieku od 7 do 16 lat (51 osób w świetlicach w Zaleskich i Wodnicy oraz 26 osób w świetlicy w Objeździe).

Gmina Ustka (Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół) zatrudniła do prowadzenia zajęć w świetlicach wiejskich w Zaleskich, Wodnicy i Objeździe wykwalifikowaną kadrę kierowników i wychowawców, którzy w realizacji zadania otrzymali wsparcie pracowników Centrum Kultury Gminy Ustka.

Do dyspozycji dzieci i wychowawców było wyposażenie świetlic oraz place zabaw.

Organizatorzy zapewnili dowóz do świetlic wszystkim chętnym dzieciom z okolicznych wsi.

Zajęcia na półkoloniach były dostosowane do możliwości i zainteresowań dzieci. Poznały naszą gminę i okolicę poprzez zabawę, rekreację oraz udział w warsztatach edukacyjnych. Spotkały się z ratownikami medycznymi i strażakami.



W pogodne dni uczestnicy półkolonii wypoczywali i bawili się na plażach w Ustce i Rowach pod okiem wychowawców i ratowników WOPRU, a także budowali zamki z piasku. W dni, w których plażowanie było utrudnione ze względu na pogodę, uczestnicy spacerowali po plaży.

Dzieci i młodzież odwiedzili Swołowo – Stolicę Krainy w Kratę. Tam wzięli udział w tkackich i glińskich warsztatach

edukacyjnych. Uczestniczyli też w wycieczce na Wydmy Orzechowską i do Czołpina, zajęciach artystycznych, grach i zabawach. Program półkolonii, ze względu na pogodę, był na bieżąco modyfikowany.

Ostatni dzień półkolonii upłynął na zabawach i pieczeniu kiełbasek przy ognisku.

Dodatkową atrakcją były drobne upominki i dyplomy

wręczone wszystkim uczestnikom zajęć.

Zainteresowanie tą formą wypoczynku w stosunku do ubiegłego roku znacząco wzrosło, chociaż w zamiarze organizatora było zorganizowanie półkolonii w każdej świetlicy wiejskiej na terenie gminy. Niestety, chętnych w poszczególnych wsiach było za mało (stąd konieczność dowożenia dzieci). Udział w półkolonii był bezpłatny.

Grali i bawili się na urodziny klubu

Na boiskach i terenie rekreacyjnym przy Zespole Szkół Samorządowych w Objeździe odbył się festyn sportowo-rekreacyjny dla dzieci i młodzieży z okazji 45-lecia istnienia Gminnego Klubu Sportowego Wybrzeże Objazda. Były mecze ligowe z udziałem czterech zespołów z Objazdy oraz atrakcje dla dzieci i młodzieży.

Po raz pierwszy zaprezentował się zespół juniorów E z rocznika 2006/2007. Wszystkie mecze przyniosły dużo emocji i wrażeń sportowych. Najmłodszy zespół w swym pierwszym turnieju przegrał nieznacznie dwa mecze i zajął trzecie miejsce, zespół juniora D wygrał z KS Potęgowo 3:1, a zespół seniorów zasłużył na wygraną ze Spartą Sycewice 3:0. Najmłodszy uczestnik festynu wraz z rodzicami mieli możliwość skorzystać z przejażdżki samochodami terenowymi, pobawić się na dmuchanych zabawkach, postrelać na strzelnicy paintballowej. Dla wszystkich uczestników festynu przygotowano smaczne ciasta, o które zadbały mamy zawodników, oraz grochówkę i bigos. Na zakończenie rozegrano mecz pomiędzy oldboyami z GKS Wybrzeże a oldboyami Miasta Ustka. Po zwyciężnym meczu zasłużenie



wygrali gospodarze 2:1. Festyn nie byłby możliwy bez sponsorów: Starostwa Powiatowego (honorowy pat-

ronat nad imprezą), Gminy Ustka, Centrum Kultury Gminy Ustka, a także firm: Hydro-Naval, Bormech, Tedex S.A.

oraz F.H.U. Jarzynka Elżbieta Golec, Zakładu Masarskiego Andrzej Dudka, OSP Objazda i OSP Rowy.

